

13 sierpnia 2024



Sto dni intensywnych działań za nami...na rzecz rozwoju regionu (wideo)

Budowa nowoczesnego bloku porodowego w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym, profilaktyka świętokrzyskich pracowników, wsparcie uczniów techników i szkół branżowych w nauce ich wymarzonego zawodu, uruchomienie instrumentów pożyczkowych dla projektów pro-środowiskowych, dofinansowanie zadań, służących ochronie powietrza w Świętokrzyskiem czy remonty zabytków - to tylko niektóre działania, które są realizowane, dzięki pracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego. Podczas ostatnich 100 dni nowej kadencji zapadły kluczowe decyzje dla rozwoju naszego regionu.

Jak informuje marszałek **Renata Janik**: - Za nami, jako Zarządem Województwa Świętokrzyskiego 100 dni intensywnej pracy na rzecz rozwoju naszego regionu. Ten czas pokazał, że jesteśmy dobrze przygotowani do realizowania misji, którą powierzyli nam nasi mieszkańcy. Przejmując odpowiedzialność za przyszłość

naszego województwa, kontynuujemy tę dobrze obraną ścieżkę rozwoju, wytyczoną przez poprzednie władze regionu. Priorytetem moim i całego Zarządu Województwa jest jak najbardziej efektywne wykorzystanie funduszy unijnych, pozyskanych na obecną perspektywę finansową i takie nimi gospodarowanie, aby rozwijać kluczowe dla regionu obszary. I wokół tych działań skupiła się praca Marszałka oraz Zarządu Województwa w pierwszych stu dniach pracy.

Przypomnimy, że na realizację programu „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027” wynegocjowaliśmy rekordowe środki - blisko 7 miliardów złotych, w tym około 5 miliardów zł z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz ponad 1 miliard 800 mln złotych z Europejskiego Funduszu Społecznego+. To naprawdę duże pieniądze, które będą stanowiły mocne wsparcie w budowaniu rozwoju na wielu płaszczyznach, zarówno jeśli chodzi o gospodarkę, innowacje czy kulturę.

Nowa kadencja Zarządu Województwa rozpoczęła się od spotkania w gronie świętokrzyskich samorządowców, podczas którego przedstawiono możliwości, jakie daje nasz program regionalny. Marszałek Renata Janik wraz z Zarządem zachęcili wóldarzy naszych miast i gmin do współpracy oraz do obserwowania najbliższych konkursów, ogłaszanych w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Fundusze europejskie zmieniały i zmieniają nasze województwo. Ale, to czy będą dobrze wykorzystane zależy od samorządowców. I od dobrze przygotowanych projektów.

Najważniejsze działania podjęte w trakcie pierwszych 100 dni Zarządu Województwa Świętokrzyskiego VII kadencji:

- **Stawiamy na profilaktykę - ruszył projekt „Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników”**

Badania profilaktyczne w szerokim zakresie dla co najmniej 40 tys. osób, pogłębione, specjalistyczne badania genetyczne, konsultacje lekarskie, badania w nowatorskim na skalę kraju „prostatobusie” - to wszystko, by zadbać o zdrowie pracujących. Ruszył nowatorski w skali kraju projekt, który ma poprawić kondycję zdrowotną zatrudnionych i wydłużyć okres aktywności zawodowej mieszkańców regionu. Wsparcie to blisko 71 mln zł (całkowita wartość projektu to blisko 79 mln zł). To wspaniała informacja dla wszystkich, świętokrzyskich pracowników w wieku 45 plus. Będą mogli wziąć udział w projekcie, którego zadaniem jest wcześniejsze diagnozowanie chorób, bowiem zdrowie naszych mieszkańców jest najważniejsze. [Więcej informacji](#)

- **Nowoczesny blok operacyjny wraz z infrastrukturą powstanie przy szpitalu wojewódzkim**

Nowe, doskonale wyposażone sale operacyjne i sale opieki okołoperacyjnej, zaplecze, sterylizatornie, lądowiska dla helikopterów transportu sanitarnego powstaną przy Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach. Inwestycja, której realizacja powinna zakończyć się w 2026 r., dofinansowana została z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. W maju podpisano umowę na wykonanie dokumentacji technicznej i budowę bloku operacyjnego. To jest ogromna inwestycja pod względem finansowym – szacuje się, że wartość tego projektu, budowy i wyposażenia może sięgnąć kwoty około 170 mln zł. Znacząca część kosztów inwestycji zostanie pokryta ze środków, pochodzących z budżetu województwa świętokrzyskiego. [Więcej informacji](#)

- **Wspieramy uczniów świętokrzyskich techników i szkół branżowych w nauce ich wymarzonego zawodu - do 26 sierpnia trwa nabór wniosków o dofinansowanie rozwoju infrastruktury szkolnictwa zawodowego**

Ponad 56 milionów złotych to kwota, po jaką mogą sięgnąć jednostki samorządu terytorialnego, centra kształcenia zawodowego i ustawicznego oraz organy prowadzące szkoły ponadpodstawowe na rozwój infrastruktury szkolnictwa zawodowego, zakup sprzętu i pomocy multimedialnych czy inwestycje w infrastrukturę włączającą dla osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uruchomił nabór wniosków w ramach Działania „Infrastruktura edukacyjna”. Ale nowe gmachy i urządzenia powinny być dobrze zagospodarowane - i właśnie temu służą projekty finansowane z EFS+. Już pod koniec sierpnia br. ogłoszony zostanie konkurs w ramach Działania 8.4 „Rozwój szkolnictwa branżowego”, w którym dostępnych będzie blisko 13 mln zł dofinansowania. Te pieniądze świętokrzyskie technika i szkoły branżowe będą mogły przeznaczyć na ponadstandardową ofertę edukacyjną dla młodych ludzi - czyli m.in. na dodatkowe zajęcia pozalekcyjne i specjalistyczne kursy zawodowe, na naukę branżowych języków obcych, na płatne staże w firmach, na profesjonalne doradztwo zawodowe i w końcu na wsparcie psychologiczne. Projekty EFS+ dotyczą nie tylko o uczniów - nauczyciele również będą mogli się doszkalać, żeby być na bieżąco z nowinkami technologicznymi ze swoich branż! [Więcej informacji](#)

- **Ponad pół miliarda złotych na pożyczki w regionie!**

Zarząd Województwa podpisał z Bankiem Gospodarstwa Krajowego umowy dotyczące instrumentów pożyczkowych na zwiększenie efektywności energetycznej, rozwój OZE oraz wspieranie transformacji w kierunku gospodarki o obiegu zamkniętym. Łączna wartość

projektów dla działań pro-środowiskowych wynosi ponad 533 mln zł, z czego wkład UE to około 453 mln zł. Jeśli chodzi o wsparcie w działaniu Efektywność energetyczna to pożyczki udzielane będą przede wszystkim na modernizację i inwestycje ograniczające zużycie energii mające na celu zwiększanie efektywności energetycznej, na co bardzo czekają nie tylko nasze samorządy, ale i przedsiębiorstwa. Działanie Zielona energia dotyczy między innymi budowy lub rozbudowy instalacji do produkcji energii elektrycznej z OZE wraz z przyłączami i możliwością magazynowania energii. Trzecie z działań to Działanie Gospodarowanie odpadami czyli gospodarka obiegu zamkniętego – tutaj wsparcie skierowane jest do mikro, małych i średnich przedsiębiorstw. Ważne jest, że tych środków jest bardzo dużo, że przedsiębiorcy mogą korzystać ze wsparcia na zasadzie pożyczki z możliwością częściowego umorzenia. Pożyczki mogą być umarżane do 49 procent i jest to naprawdę bardzo dobra wiadomość dla beneficjentów. Nie mniej ważna jest wysokość pożyczek; w dwóch pierwszych działaniach wynosi ona do 2 milionów złotych, zaś w trzecim aż do 8 milionów złotych. [Więcej informacji](#)

- **Kolejne świętokrzyskie zabytki ze wsparciem wojewódzkiego samorządu**

Zarząd Województwa od wielu już lat wspiera remonty świętokrzyskich zabytków, by nie podlegały dalszej degradacji. Podobnie jest w roku bieżącym – na ten cel wyasygnowano ogółem blisko 700 tysięcy złotych i podpisano stosowne umowy. Dotyczą one prac przy zarówno zabytkach sakralnych, ale również zabytkach, których właścicielami są samorządy. Dzięki tym środkom będzie możliwe poprawienie ich stanu. [Więcej informacji](#)

- **Miliony na edukację przedszkolną i wsparcie osób bez zatrudnienia**

W czerwcu podpisano umowy na realizację 8 projektów „przedszkolnych” oraz jednego projektu, dotyczącego wspierania osób bez zatrudnienia, które chcą wrócić na rynek pracy. Ich łączna kwota dofinansowania to blisko 5,4 mln zł i skorzysta z nich 878 mieszkańców województwa świętokrzyskiego. Projekty dotyczące przedszkoli są bardzo ważne, ponieważ podnoszą jakość nauczania oraz poszerzają ofertę edukacyjną, dostosowaną do potrzeb i zainteresowań przedszkolaków. Skorzystają z nich i dzieci i nauczyciele, którzy będą mogli się dokształcać. To już kolejne umowy „przedszkolne” – ich wartość dofinansowania i zabezpieczonych środków to w sumie 10 mln złotych. A obecnie nasza alokacja wynosi blisko 50 procent, więc cały czas sukcesywnie pracujemy. Mamy także projekt skierowany do osób, które chcemy zachęcić do powrotu na rynek pracy – skorzysta z niego 100 bezrobotnych oraz biernych zawodowo mieszkanki i mieszkańców Kielc. [Więcej informacja](#)

- **Środki na ochronę i kontrolę stanu powietrza w Świętokrzyskiem - pierwsze w historii takie dotacje!**

Ponad 5,6 mln zł przeznaczył Samorząd Województwa Świętokrzyskiego na dofinansowanie zadań, służących ochronie powietrza w Świętokrzyskiem. W lipcu podpisano pierwsze umowy z przedstawicielami samorządów z terenu województwa na wsparcie finansowe zadań z zakresu ochrony powietrza.

To pierwsze takie dotacje w historii, udzielone przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego! Początkowa kwota, przewidziana na dofinansowanie zadań własnych świętokrzyskich gmin w zakresie ochrony powietrza wynosiła około 4 mln zł, jednak ze względu na olbrzymie zainteresowanie postanowiono zwiększyć zakres wsparcia do kwoty 5,6 mln zł. Dotacje przyznane samorządom będą mogły zostać przeznaczone na dofinansowanie wymiany przestarzałych, szkodliwych dla środowiska systemów grzewczych, a także na podłączenie budynków do komunalnych sieci grzewczych, niskoemisyjnych lub zeroemisyjnych. Łącznie z dofinansowania skorzysta 27 gmin. [Więcej informacji](#)

• Miliony na ścieżki rowerowe

W ostatnich miesiącach podpisano kilka umów na dofinansowane inwestycje związanych z rozbudową infrastruktury rowerowej w naszym regionie. To świetne informacje dla mieszkańców Świętokrzyskiego. Rowerzyści, których z roku na rok przybywa, będą mogli bezpiecznie jeździć i hartować swoje zdrowie. Nie mniej ważne jest również ograniczenie emisji CO₂. Im rzadziej będziemy korzystać z samochodów, tym nasze środowisko będzie dla nas bardziej przyjazne. Nowa ścieżka rowerowa połączy uzdrowiska: Busko-Zdrój i Solec-Zdrój (37 mln zł wsparcia), nowa infrastruktura powstanie też w Kielcach (10 mln zł), Staszowie (1,5 mln zł) i Połańcu (5,8 mln zł). [Więcej informacji](#)

• Rewitalizacja Ciuchci Ponidzie

Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w czerwcu ruszył z przetargiem na przygotowanie dokumentacji dla inwestycji rewitalizacji naszej wspaniałej atrakcji turystycznej, jaką jest kolejka Ciuchcia Ponidzie. To zadanie dofinansowano z 7. edycji rządowego programu Polski Ład: w wysokości 27 milionów złotych. Całkowita wartość zaplanowanej inwestycji ma wynieść 30 milionów złotych. Dzięki nim możliwa będzie między innymi modernizacja i remont szlaków kolejowych, układu torów, taboru kolejowego, remont hali napraw lokomotyw i wagonów, czy adaptacja i remont poczekalni, kasy oraz pomieszczenia dróżnika na stacji w Pińczowie. [Więcej informacji](#)

• Miliony służące lokalnemu rozwojowi

Ponad 30 milionów złotych trafi do Lokalnych Grup Działania z terenu województwa świętokrzyskiego na skuteczne i efektywne wdrażanie lokalnych strategii rozwoju.

Siedemnaście LGD-ów otrzyma pieniądze m.in. na opłacenie pracowników, którzy mają zająć się wprowadzaniem w życie przygotowanych wcześniej planów lokalnego rozwoju. Pierwsze środki na bieżące funkcjonowanie trafią do LGD-ów jeszcze w sierpniu. Łącznie z pieniędzmi z Europejskiego Funduszu Rolnego na wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju przeznaczona została ogromna kwota prawie 172 milionów złotych! [Więcej informacji](#)